
Uchwała	nr	95/2015
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	2	grudnia	2015	r.

	w	sprawie	wskazania	nieprawidłowości	w	uchwale	Rady	Gminy	Stara	Kamienica	
nr	XV.106.2015	z	dnia	24	listopada	2015	r.	w	sprawie	zmiany	do	Uchwały	Budżetowej	

Gminy	Stara	Kamienica	na	rok	2015

Na	podstawie	art.	12	ust.	1	i	4	w	związku	z	art.	11	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	7	października
1992	r.	o	regionalnych	izbach	obrachunkowych	(Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113,	z	późn.	zm.)	oraz	art.
86	 ustawy	 z	 dnia	 8	marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	 2015	 r.	 poz.	 1515,	 z	 późn.
zm.),	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	uchwala,	co	następuje:

§	1

W	 uchwale	 Rady	 Gminy	 Stara	 Kamienica	 nr	 XV.106.2015	 z	 dnia	 24	 listopada	 2015	 r.
w	 sprawie	 zmiany	 do	 Uchwały	 Budżetowej	 Gminy	 Stara	 Kamienica	 na	 rok	 2015	 wskazuje	 się
istotne	naruszenie	art.	243	ust.	1	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	2009	r.	o	finansach	publicznych	(Dz.U.
z	 2013	 r.	 poz.	 885,	 z	 późn.	 zm.)	—	wobec	 zwiększenia	 planowanej	 na	 2015	 rok	 łącznej	 kwoty
spłaty	zobowiązań	ponad	dopuszczalny	poziom,	wyznaczony	powołanym	przepisem	prawa.

§	2

Nakazuje	 się	 usunięcie	 nieprawidłowości	 wskazanej	 w	 §	 1	 w	 nieprzekraczalnym	 terminie
do	 15	 grudnia	 2015	 r.	 poprzez	 doprowadzenie	 budżetu	 do	 zgodności	 z	 przepisami	 art.	 243	 ust.	 1
ustawy	o	finansach	publicznych.

§	3

Niniejsza	 uchwała	 powoduje	 zawieszenie	 biegu	 30-dniowego	 terminu	 określonego	w	 art.	 91
ust.	 1	 ustawy	 o	 samorządzie	 gminnym	 na	 okres	 30	 dni.	W	 przypadku	 nieusunięcia	 nieprawidło-
wości,	o	której	mowa	w	§	1,	w	terminie	określonym	w	§	2,	Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachun-
kowej	we	Wrocławiu	 podejmie	 rozstrzygnięcie	 nadzorcze	w	 trybie	 art.	 12	 ustawy	 o	 regionalnych
izbach	obrachunkowych.

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	Stara	Kamienica	nr	XV.106.2015	z	dnia	24	listopada	2015	r.	w	sprawie
zmiany	 do	 Uchwały	 Budżetowej	 Gminy	 Stara	 Kamienica	 na	 rok	 2015	 wpłynęła	 do	 Regionalnej
Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu	—	Zespołu	w	Jeleniej	Górze	—	26	listopada	2015	roku.

Badając	przedmiotową	uchwałę,	Kolegium	stwierdziło,	iż	wskutek	zmniejszenia	planowanych
dochodów	ogółem	o	1.096.000,00	zł	(w	tym	ze	sprzedaży	mienia	o	kwotę	1.100.000,00	zł),	zwięk-
szenia	planowanych	wydatków	o	kwotę	532.624,00	zł	(z	tego	zwiększenia	planowanych	wydatków
inwestycyjnych	 o	 57.624,00	 zł,	 zwiększenia	 planowanych	 wydatków	 bieżących	 o	 475.000,00	 zł,
w	 tym	 z	 tytułu	 odsetek	 od	 kredytów	 i	 pożyczek	 oraz	 samorządowych	 papierów	 wartościowych
o	115.000,00	 zł)	 oraz	 zwiększenia	 planowanych	 rozchodów	budżetu	 z	 tytułu	 spłaty	 zaciągniętych
kredytów	 o	 kwotę	 9.921.376,00	 zł	 —	 planowany	 wskaźnik	 spłaty	 zobowiązań,	 o	 którym	 mowa
w	art.	243	ust.	1	ustawy	o	finansach	publicznych,	wyniósł	52,73%,	przy	dopuszczalnym,	ustalonym
z	 uwzględnieniem	 wartości	 planowanych	 w	 poprzednim	 roku	 budżetowym	 —	 8,79%	 (przy
uwzględnieniu	 wartości	 wykonanych	 w	 poprzednim	 roku	 budżetowym	 dopuszczalny	 wskaźnik
ukształtował	się	na	poziomie	8,23%).



2

Kolegium	Izby	wskazuje	na	konieczność	dokonania	takiej	zmiany	budżetu,	aby	została	zacho-
wana	relacja	wynikająca	z	art.	243	ustawy	o	finansach	publicznych.

Przedmiotowa	zmiana	powinna	zostać	wprowadzona	z	zachowaniem	zasady	realności	i	rzetel-
ności	planowania	budżetowego.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


